

天元台「ココヘリ」レンタルサービス開始 事業説明会の取材報道について 令和 6 年 7 月 26 日 観光課 電話 22-5111 (内線 4200)

時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

日ごろ観光振興に御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、西吾妻山一帯における山岳遭難の早期解決を目的とし、8月1日から、天元台高原において「ココヘリ」レンタルサービスを開始することに伴い、事業説明会を下記により開催します。当日は、実際にドローンを使用した捜索のデモンストレーションも実施する予定です。

つきましては、ぜひ、貴社メディアに取り上げていただきたく、取材くださいますよう お願い申し上げます。

記

1 日 時 令和6年8月1日(木)午後1時30分~午後3時

2 場 所 天元台湯元駅、天元台高原

3 内 容 ・事業概要の説明 (天元台湯元駅)

・ドローンによる捜索のデモンストレーション (天元台高原) ※ロープウェイで天元台高原へ移動して行います。

※天候等により内容を変更させていただく可能性があります。

4 取材申込 取材を希望される方は、7月31日(月)15時までに、別紙記載の AUTHENTIC JAPAN 株式会社マーケティング担当まで御連絡ください。

■「ココヘリ」サービスとは

AUTHENTIC JAPAN 株式会社(本社:福岡県福岡市)が運営する山岳遭難対策サービス。 小型の電波発信機を登山者に貸し出し、遭難が発生した場合、ヘリやドローンに搭載し た専用受信機で最長 16km 先から発信機の位置情報を特定し、警察・消防などの公的機関 と連携して捜索活動を実施するもの。

※別添資料もあわせてご参照ください。

※別添チラシに記載しているQRコードよりアクセスする「事前予約ウェブサイト」は、8月1日よりアクセス可能となっています。

報道関係各位

2024年7月26日 AUTHENTIC JAPAN 株式会社

[取材のご案内] ココヘリ・山形県米沢市の共同事業がスタート ドローンを活用した遭難者の捜索デモンストレーションを行います 西吾妻山一帯の安全対策・遭難対策を、官民が協力してオールシーズンで実施 2024年8月1日(木)13時30分~15時 場所:天元台湯元駅、天元台高原(山形県米沢市)

山や海での行方不明者の位置を特定する捜索サービス「ココヘリ」を運営する AUTHENTIC JAPAN 株式会社(本社:福岡市中央区、代表取締役社長:久我一総)は、山形県米沢市山岳遭難対策委員会(事務局:米沢市産業部観光課)との共同事業として、西吾妻山一帯の安全対策・山岳遭難対策を目的に、ココヘリを活用した取り組みを開始します。第一弾として天元台高原で登山者に対し、専用の電波を発信するココヘリ端末(発信機)のレンタルを8月1日(木)に開始します。これにあたり、ドローンを活用した遭難者の捜索デモンストレーションを、8月1日(木)13時30分から、天元台湯元駅と天元台高原にて行います。

登山者がココヘリ端末(発信機)を持つことで、遭難が発生した場合、専用受信機を搭載したドローンやヘリで遭難者の位置を迅速に特定できるようになります。今夏この態勢を整え、その後は冬山でのスノースポーツやトレッキングなど、オールシーズンの安全対策・遭難対策を、官民が協力して行います

記

日時 : 2024 年 8 月 1 日 (木) 13 時 30 分から 15 時 場所 : 天元台湯元駅、天元台高原(山形県米沢市)

内容 : ・事業内容の説明(天元台湯元駅)

・ドローンによる捜索のデモンストレーション(天元台高原) ※ロープウェイで天元台高原へ移動します ※天候等により内容を変更する場合があります

以上

*出席をご希望の場合は、7月31日(水)15時までに、下記担当者へ必要事項をお知らせください

お申し込み時の必要事項

- ① 貴社名
- ② 媒体名、番組名
- ③ ご芳名・ご参加者数
- ④ 撮影 (スチール/ムービー) の有無
- ⑤ 電話番号
- ⑥ メールアドレス

会社概要

AUTHENTIC JAPAN 株式会社

代表取締役社長: 久我 一総

本社:福岡県福岡市中央区赤坂 1-6-15-4F

URL: https://www.authjapan.com/

事業内容:山岳遭難対策制度「ココヘリ」などの展開

「ココヘリ」とは

「ココヘリ」は会員に専用の電波を発信する発信機を貸与し、山岳遭難時に受信機を持った民間提携ヘリコプターを始めドローンや民間地上捜索隊を出動させ、発信機と受信機の「直接通信」を用いて登山者の位置を特定することで、捜索時間を大幅に短縮できるサービスです。

遭難が発生するような山岳地帯ではスマートフォンの電波が届かないことが珍しくありません。ですが、「ココヘリ」は携帯電話の通信網に頼らない「直接通信」なので、山岳地帯での迅速な捜索が可能となります。こうした「命を守る」ことへの高い性能が登山家に強く支持され、会員数は 17 万人を超えるまでに達しています。

代表取締役 久我 一総の略歴

1978 年 福岡生まれ。西南学院大学を卒業後、パナソニック株式会社に入社。英国子会社 へ出向。帰国後、商品企画部門に異動し、北米向けの無線機器を企画。 2012 年同社を退 職し、AUTHENTIC JAPAN 株式会社を起業。

■ 本件の申込先・報道関係者からのお問合せ先

AUTHENTIC JAPAN 株式会社 マーケティング担当

電話:092-791-2595

メールアドレス: info@authjapan.com

_





もっと安心な天元台へ

ココヘリのレンタルがスタートします。



ココヘリ発信機携行で もしもの時 安心



発信機+捜索ヘリ・ドローンで、 正確な位置特定が可能に。

※3フライトまで無料

家族への ルート共有で安心



GPSによる移動ルートをご家族 やご友人にも共有できます。

レンタル料金 1,100円(税込)/1日

ココヘリサービスについて

AUTHENTIC JAPAN株式会社

TEL 0120-131-126 (平日 10-13時 / 14-17時)

MAIL info@authjapan.com

レンタル施設について

天元台高原

TEL 0238-55-2236 (8時30分-17時)

MAIL info@tengendai.jp



